

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços padrão FNDE, no Distrito de Juá, no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação.

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços faltantes para conclusão da Creche Proinfância - Tipo 2, padrão FNDE, no Distrito de Juá, no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação.



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)			PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTO			
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020											
5.2	C1250	ENVELOPE DE CONCRETO P/PROTEÇÃO DE TUBO PVC ENTERRADO	SEINFRA	M	22,00	8,55	6,79	0,00	0,01	15,35	337,70
5.3	17392	FITA ISOLANTE COMUM N.º33	SEINFRA	UN	2,00	0,00	10,34	0,00	0,00	10,34	20,68
5.4	12415	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA 3/4"	SEINFRA	UN	4,00	0,00	13,11	0,00	0,00	13,11	52,44
5.5	11386	LUVA AÇO GALVANIZADO DE 3/4" X 1/2"	SEINFRA	UN	3,00	0,00	6,67	0,00	0,00	6,67	20,01
5.6	00004178	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4"	SINAPI	UN	6,00	0,00	7,58	0,00	0,00	7,58	45,48
5.7	00004177	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1/2"	SINAPI	UN	4,00	0,00	5,46	0,00	0,00	5,46	21,84
5.8	00004180	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4"	SINAPI	UN	4,00	0,00	16,46	0,00	0,00	16,46	65,84
5.9	055726	TE REDUCAO FERRO GALVANIZADO 3/4"x1/2"	SBC	UN	1,00	10,32	14,82	0,00	0,00	25,14	25,14
5.10	052343	BUCHA REDUCAO GALVANIZADA 1.1/4"x1/2"	SBC	UN	1,00	6,03	17,51	0,00	0,00	23,54	23,54
5.11	97541	LUVA COM REDUÇÃO, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 20 X 15 MM (3/4" X 1/2"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	2,00	9,97	13,95	0,00	4,23	28,15	56,30
5.12	97506	LUVA COM REDUÇÃO, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 40 X 32 MM (1 1/2" X 1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	2,00	7,69	64,21	0,00	3,26	75,16	150,32
5.13	92675	JOELHO 45 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	2,00	17,62	51,01	0,00	7,25	75,88	151,76
5.14	00011756	REGISTRO OU REGULADOR DE GAS COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H, 2,8 KPA	SINAPI	UN	1,00	0,00	34,15	0,00	0,00	34,15	34,15
5.15	00012889	MANOMETRO COM CAIXA EM ACO PINTADO, ESCALA *10* KG/CM2 (*10* BAR), DIAMETRO NOMINAL DE *63* MM, CONEXAO DE 1/4"	SINAPI	UN	1,00	0,00	102,80	0,00	0,00	102,80	102,80
5.16	00011756	REGISTRO OU REGULADOR DE GAS COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H, 2,8 KPA	SINAPI	UN	1,00	0,00	34,15	0,00	0,00	34,15	34,15
5.17	00037558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	UN	2,00	0,00	34,41	0,00	0,00	34,41	68,82
6	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO										
6.1	101907	EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	SINAPI	UN	1,00	14,85	762,77	0,00	6,09	783,71	783,71
6.2	101909	EXTINTOR DE INCENDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	SINAPI	UN	6,00	14,85	255,23	0,00	6,09	276,17	1.657,02
6.3	94474	COTOVELO 45 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA,	SINAPI	UN	1,00	16,94	98,04	0,00	6,95	121,93	121,93
										22.420,11	

JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVICOS EIRELI
 CNPJ: 10.898.924/0001-00

Empresa com sede na rua Dep. Manoel Francisco, 660, altos sala 02, centro, Tianguá-Ce



OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de manutenção e conservação do prédio FND/E, no Distrito de Juá, no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação.

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços faltantes para conclusão da Creche Proinfância - Tipo 2, prédio FND/E, no Distrito de Juá, no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação.



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)			OUTROS	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTO			
		DN 65 (2 1/2), INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016									
6.4	94473	COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2), INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	SINAPI	UN	10,00	16,94	88,31	0,00	6,95	112,20	1.122,00
6.5	00001784	CURVA 45 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO/FEMEA, DE 2 1/2"	SINAPI	UN	1,00	0,00	173,33	0,00	0,00	173,33	173,33
6.6	00003590	TE 45 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"	SINAPI	UN	2,00	0,00	249,68	0,00	0,00	249,68	499,36
6.7	C1821	NIPLE DUPLO AÇO GALV. D=65mm (2 1/2")	SEINFRA	UN	11,00	14,84	37,46	0,00	0,00	52,30	575,30
6.8	056206	LUBA GALVANIZADA DIAM. 3"	SBC	UN	3,00	10,04	116,26	0,00	0,00	126,30	378,90
6.9	00020962	CAIXA DE INCENDIO/ABRIGO PARA MANGUEIRA, DE SOBREPOR/EXTERNA, COM 75 X 45 X 17 CM, EM CHAPA DE AÇO, PORTA COM VENTILACAO, VISOR COM A INSCRICAO "INCENDIO", SUPORTE/CESTA INTERNA PARA A MANGUEIRA, PINTURA ELETROSTATICA VERMELHA	SINAPI	UN	2,00	0,00	454,48	0,00	0,00	454,48	908,96
6.10	00020971	CHAVE DUPLA PARA CONEXOES TIPO STORZ, ENGATE RAPIDO 1 1/2" X 2 1/2", EM LATAO, PARA INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO	SINAPI	UN	2,00	0,00	17,79	0,00	0,00	17,79	35,58
6.11	11098	ESGUICHO C/ENGATE RÁPIDO 2 1/2" X 5/8"	SEINFRA	UN	2,00	0,00	107,57	0,00	0,00	107,57	215,14
6.12	11499	MANGUEIRA COM UNIÃO ENGATE RÁPIDO 2 1/2"X30M	SEINFRA	UN	4,00	0,00	1.095,25	0,00	0,00	1.095,25	4.381,00
6.13	92665	NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	2,00	12,91	52,69	0,00	5,30	70,90	141,80
6.14	16776	REDUÇÃO AÇO ASTM A-120 ROSCÁVEL DE (2"x 1 1/2") À (2"x 3/4")	SEINFRA	UN	2,00	0,00	17,75	0,00	0,00	17,75	35,50
6.15	00010904	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATÉ 200 PSI	SINAPI	UN	2,00	0,00	186,87	0,00	0,00	186,87	373,74
6.16	00010904	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATÉ 200 PSI	SINAPI	UN	2,00	0,00	186,87	0,00	0,00	186,87	373,74
6.17	00020964	TAMPAO COM CORRENTE, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 1 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	SINAPI	UN	1,00	0,00	72,97	0,00	0,00	72,97	72,97
6.18	00010905	TAMPAO COM CORRENTE, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	SINAPI	UN	1,00	0,00	97,88	0,00	0,00	97,88	97,88
6.19	00001165	CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/2"	SINAPI	UN	1,00	0,00	18,56	0,00	0,00	18,56	18,56
6.20	02162	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 65mm (2 1/2")	SEINFRA	UN	5,00	42,66	167,54	0,00	0,00	210,20	1.051,00

feitura Municipal de Irauçuba
Fls. 3018

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços padrão FNDE, no Distrito de Juá, no Município de Itauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação.

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços faltantes para conclusão da Creche Proinfância - Tipo 2, padrão FNDE, no Distrito de Juá, no Município de Itauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação.



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)			OUTROS	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTO			
6.21	C2703	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZ. OU VERT. D= 65mm (2 1/2")	SEINFRA	UN	2,80	42,66	262,92	0,00	0,00	305,58	855,62
6.22	10255	BOMBA CENTRIFUGA P=3CV	SEINFRA	UN	2,00	0,00	1.096,75	0,00	0,00	1.096,75	2.193,50
6.23	00037558	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	UN	2,00	0,00	34,41	0,00	0,00	34,41	68,82
6.24	00037558	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	UN	15,00	0,00	34,41	0,00	0,00	34,41	516,15
6.25	00037558	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	UN	2,00	0,00	34,41	0,00	0,00	34,41	68,82
6.26	00037558	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	UN	6,00	0,00	34,41	0,00	0,00	34,41	206,46
6.27	055260	HIDRANTE DE COLUNA, DN = 100 MM C/ REGISTRO, CUNHA RORRACHA	SBC	UN	1,00	220,44	5.272,88	0,00	0,00	5.493,32	5.493,32
7	PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS										
7.1	96989	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	SINAPI	UN	3,00	4,17	117,55	0,00	1,87	123,59	370,77
7.2	96973	CORDALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	SINAPI	M	34,00	13,62	38,03	0,00	6,04	57,69	1.961,46
7.3	C0850	CONCRETO PRE-MISTURADO FCK 25 MPA	SEINFRA	M3	6,00	0,00	291,34	0,00	0,00	291,34	1.748,04
7.4	96984	ELETRODUTO PVC 40MM (1 1/4) PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	SINAPI	UN	12,00	27,42	17,49	0,00	11,99	56,90	682,80
7.5	00004377	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	SINAPI	UN	50,00	0,00	0,21	0,00	0,00	0,21	10,50
7.6	078039	PRESILHA EM LATAO FURO 7MM 35/50MM2	SBC	UN	8,00	0,35	2,59	0,00	0,00	2,94	23,52
8	INSTA. ELETRICA, TELEFONICA										
8.1	C3768	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA "5" FURUKAWA	SEINFRA	UN	3,00	258,72	194,97	0,00	0,00	453,69	1.361,07
8.2	C4175	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19"	SEINFRA	UN	1,00	0,00	4.995,59	0,00	0,00	4.995,59	4.995,59
8.3	17974	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19"	SEINFRA	UN	1,00	0,00	4.995,59	0,00	0,00	4.995,59	4.995,59
8.4	C4566	BLOCO IDC-100 PARES INTERNO, IDC-IDC, PADRÃO 19"	SEINFRA	UN	4,00	9,38	226,18	0,00	0,01	235,57	942,28
										36.140,68	
										4.797,09	

JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 10.898.924/0001-00

Empresa com sede na rua Dep. Manoel Francisco, 660, alios sala 02, centro, Tianguá-CE



OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços padrão FNDE, no Distrito de Juá, no Município de Itauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação.

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços faltantes para conclusão da Creche Proinfância - Tipo 2, padrão FNDE, no Distrito de Juá, no Município de Itauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação.



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)			OUTROS	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTO			
8.5	00039601	CONNECTOR / TOMADA FEMEA RJ 45, CATEGORIA 6 (CAT 6) PARA CABOS	SINAPI	UN	20,00	0,00	27,40	0,00	0,00	27,40	548,00
8.6	1040541	TOMADA NBR14136 20A COM PLACA LATAO PL04-2 PARA PISO 2X4" OLIVO	SBC	UN	8,00	0,00	74,86	0,00	0,00	74,86	598,88
8.7	1040541	TOMADA NBR14136 20A COM PLACA LATAO PL04-2 PARA PISO 2X4" OLIVO	SBC	UN	8,00	0,00	74,86	0,00	0,00	74,86	598,88
8.8	062401	PONTO ANTENA - RADIO AMIFM E TV SEM FIACAO	SBC	UN	13,00	99,44	43,73	0,00	0,00	143,17	1.861,21
8.9	1040541	TOMADA NBR14136 20A COM PLACA LATAO PL04-2 PARA PISO 2X4" OLIVO	SBC	UN	13,00	0,00	74,86	0,00	0,00	74,86	973,18
8.10	1004688	CENTRAL PABX 68I IMPACTA 4450017 HIBRIDA BIVOLT INTELBRAS	SBC	UN	1,00	0,00	2.642,81	0,00	0,00	2.642,81	2.642,81
8.11	C2298	TAMPA CEGA PLÁSTICA, SISTEMA "X"	SEINFRA	UN	23,00	5,63	5,54	0,00	0,00	11,17	256,91
8.12	91956	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	5,00	15,62	14,66	0,00	6,93	37,21	186,05
8.13	91972	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	6,00	29,54	29,34	0,00	13,08	71,96	431,76
8.14	91956	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	UN	4,00	15,62	14,66	0,00	6,93	37,21	148,84
8.15	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	SEINFRA	UN	5,00	7,88	7,77	0,00	0,00	15,65	78,25
8.16	00039391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	SINAPI	UN	10,00	0,00	45,21	0,00	0,00	45,21	452,10
8.17	97585	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	SINAPI	UN	7,00	10,31	105,42	0,00	4,31	120,04	840,28
8.18	97586	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	SINAPI	UN	10,00	10,31	149,08	0,00	4,31	163,71	1.637,10
8.19	91835	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	68,00	3,73	5,05	0,00	1,55	10,33	702,44
8.20	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	6,00	1,57	10,10	0,00	0,70	12,37	74,22
8.21	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	UN	4,00	2,19	10,36	0,00	0,97	13,52	54,08
8.22	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPSs - 40 KA/40V	SEINFRA	UN	3,00	0,00	109,91	0,00	0,00	109,91	329,73
8.23	C2403	TE REDUCAO PVC SOLDADAVEL DE 110X85MM PARA AGUA FRIA	SEINFRA	UN	1,00	20,40	140,20	0,00	0,00	160,60	160,60

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços padrão FNDE, no Distrito de Jua, no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação.

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços faltantes para conclusão da Creche Proinfância - Tipo 2, padrão FNDE, no Distrito de Jua, no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação.



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)			OUTROS	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTO			
8.24	C1767	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO PL, ATE 13W (SUBSTITUIÇÃO)	SEINFRA	UN	8,00	6,23	10,50	0,00	0,00	16,73	133,84
8.25	C4394	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	SEINFRA	UN	30,00	18,16	221,20	0,00	0,00	239,36	7.180,80
8.26	I008595	COIFA ACO INOXIDÁVEL 2,40 x 1,20m	SBC	UN	1,00	0,00	3.190,17	0,00	0,00	3.190,17	3.190,17
8.27	C1152	DUTO DE ALONGAMENTO PARA EXAUSTOR EÓLICO	SEINFRA	M	5,00	18,77	87,37	0,00	0,00	106,14	530,70
8.28	C1477	INSTALAÇÃO DE EXAUSTOR ELÉTRICO TIPO DOMICILIAR	SEINFRA	UN	1,00	30,03	205,29	0,00	0,00	235,32	235,32
9		INSTALAÇÃO HIDRAULICA									3.788,40
9.1	C2504	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA PIPA	SEINFRA	UN	4,00	24,11	79,91	0,00	0,00	104,02	416,08
9.2	00001370	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	SINAPI	UN	4,00	0,00	118,63	0,00	0,00	118,63	474,52
9.3	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	2,00	18,65	117,91	0,00	8,14	144,70	289,40
9.4	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	SEINFRA	M	1,80	31,40	179,17	0,00	0,01	210,58	379,04
9.5	86909	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	8,00	3,75	103,83	0,00	1,49	109,07	872,56
9.6	86872	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	2,00	41,75	619,74	0,00	16,91	678,40	1.356,80
10		INSTALAÇÃO HIDRAULICA CASTELO									10.135,22
10.1	I2221	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 2"	SEINFRA	M	12,00	0,00	34,46	0,00	0,00	34,46	413,52
10.2	I0016	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 60MM	SEINFRA	UN	2,00	0,00	40,62	0,00	0,00	40,62	81,24
10.3	I1802	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM (2)	SEINFRA	UN	1,00	0,00	80,43	0,00	0,00	80,43	80,43
10.4	I1433	LUVA UNIÃO AÇO GALVANIZADO (F.G)(2 1/2")	SEINFRA	UN	8,00	0,00	55,46	0,00	0,00	55,46	443,68
10.5	I0017	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 75MM	SEINFRA	UN	2,00	0,00	129,73	0,00	0,00	129,73	259,46
10.6	I1443	LUVA PVC ROSCAVEL DE 3"	SEINFRA	UN	5,00	0,00	24,78	0,00	0,00	24,78	123,90
10.7	I2222	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3"	SEINFRA	M	10,00	0,00	69,42	0,00	0,00	69,42	694,20
10.8	I1297	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 3"	SEINFRA	UN	1,00	0,00	41,43	0,00	0,00	41,43	41,43
10.9	I1804	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 80MM (3)	SEINFRA	UN	1,00	0,00	201,95	0,00	0,00	201,95	201,95
10.10	I1431	LUVA UNIÃO AÇO GALVANIZADO (F.G) (3")	SEINFRA	UN	1,00	0,00	82,78	0,00	0,00	82,78	82,78
10.11	I1426	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL DE 32X25MM	SEINFRA	UN	1,00	0,00	2,73	0,00	0,00	2,73	2,73

Assinatura Municipal de Irauçuba
 Rubrica
 3221

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços padrão FNDE, no Distrito de Juá, no Município de Irauçuba - Educação.
DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços faltantes para conclusão da Creche Proinfância - Tipo 2, padrão FNDE, no Distrito de Juá, no Município de Irauçuba - CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação.



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)			PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTO		
10.12	12222	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3"	SEINFRA	M	12,00	0,00	69,42	0,00	69,42	833,04
10.13	12221	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 2"	SEINFRA	M	8,00	0,00	34,46	0,00	34,46	275,68
10.14	11443	LUBA PVC ROSCAVEL DE 3"	SEINFRA	UN	8,00	0,00	24,78	0,00	24,78	198,24
10.15	10017	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 75MM	SEINFRA	UN	2,00	0,00	129,73	0,00	129,73	259,46
10.16	11200	FUNDO OXIDO DE FERRO	SEINFRA	L	1,00	0,00	22,09	0,00	22,09	22,09
10.17	11297	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 3"	SEINFRA	UN	2,00	0,00	41,43	0,00	41,43	82,86
10.18	11293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	SEINFRA	UN	4,00	0,00	4,60	0,00	4,60	18,40
10.19	11802	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM (2')	SEINFRA	UN	1,00	0,00	80,43	0,00	80,43	80,43
10.20	16358	NIPLE DUPLO AÇO GALV. COM ROSCA DN 1"	SEINFRA	UN	2,00	0,00	4,48	0,00	4,48	8,96
10.21	12218	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1"	SEINFRA	M	6,00	0,00	14,43	0,00	14,43	86,58
10.22	12022	TE REDUCAO PVC SOLDADAVEL DE 50X20MM PARA ÁGUA FRIA	SEINFRA	UN	3,00	0,00	7,99	0,00	7,99	23,97
10.23	11997	TE PVC ROSCAVEL DE 1"	SEINFRA	UN	1,00	0,00	8,37	0,00	8,37	8,37
10.24	11799	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 25MM (1')	SEINFRA	UN	3,00	0,00	33,56	0,00	33,56	100,68
10.25	011778	SERVICO EMPREITADO - BOMBEIRO OU ENCANADOR	SBC	MES	1,00	3.608,84	0,00	0,00	3.608,84	3.608,84
10.26	89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	UN	2,00	3,56	29,46	0,00	34,48	68,96
10.27	16242	EQUIPAMENTO P/ CLORAÇÃO, CLORADOR DE PASTILHAS, TIPO SANY-CLOR 5000 INCL. INSTALAÇÃO	SEINFRA	UN	1,00	0,00	837,78	0,00	837,78	837,78
10.28	17433	EQUIPAMENTO P/ CLORAÇÃO, PASTILHAS TIPO CLOROPLAST 1040	SEINFRA	KG	36,00	0,00	33,21	0,00	33,21	1.195,56
11	PINTURA									45.020,50
11.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_06/2014	SINAPI	M2	583,11	4,32	6,44	0,00	12,88	7.510,46
11.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_06/2014	SINAPI	M2	988,40	4,32	6,44	0,00	12,88	12.730,59
11.3	C2476	TINTA EPÓXI EM PAREDES, C/ SELADOR E EMASSAMENTO ACRÍLICO	SEINFRA	M2	131,98	71,31	28,60	0,00	99,91	13.186,12
11.4	102220	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃO. AF_01/2021	SINAPI	M2	84,36	7,07	4,55	0,00	14,92	1.258,65
11.5	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃO. AF_01/2020	SINAPI	M2	131,91	25,19	9,52	0,00	24,65	6.135,13

Assinatura Municipal de Irauçuba
 Rubrica
 30222

OBRA: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar o serviço: **ntes para conclusão da Creche Proinfância - Tipo 2, padrão FNDE, no Distrito de Juá, no Município de Itajuá - CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação.**

DESCRIÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços faltantes para conclusão da Creche Proinfância - Tipo 2, padrão FNDE, no Distrito de Juá, no Município de Itajuá - CE, de responsabilidade da Secretaria da Educação.



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
86489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	Serviço	M2	1.571,51	12,88	20.241,05	8,02	8,02	A
94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	Serviço	M	185,15	85,49	15.828,47	6,27	11,81	A
C2426	TELHA DE ALUMÍNIO C/MIOLO POLIURETANO, TRAPEZOIDAL+TRAPEZOIDAL	SEINFRA	Serviço	M2	120,75	117,40	14.176,05	5,61	16,45	A
C2476	TINTA EPÓXI EM PAREDES, C/ SELADOR E EMASSAMENTO ACRÍLICO	SEINFRA	Serviço	M2	131,98	99,91	13.186,12	5,22	20,77	A
90930	CONTRAPISO ACÚSTICO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021	SINAPI	Serviço	M2	120,48	81,63	9.834,78	3,89	23,99	A
00039511	FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 625 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE AÇO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO	SINAPI	Material	M2	74,78	105,05	7.855,64	3,11	26,56	A
C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	Serviço	M2	690,33	10,88	7.510,79	2,97	29,02	A
C4394	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	SEINFRA	Serviço	UN	30,00	239,36	7.180,80	2,84	31,37	A
94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	Serviço	M	129,45	51,81	6.706,80	2,66	33,57	A
94994	MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	M2	69,86	88,16	6.158,86	2,44	35,58	A
100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	SINAPI	Serviço	M2	131,91	46,51	6.135,13	2,43	37,59	A
C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	SEINFRA	Serviço	M2	51,64	107,14	5.532,71	2,19	39,40	A
055260	HIDRANTE DE COLUNA, DN = 100 MM C/ REGISTRO, CUNHA RORRACHA	SBC	Serviço	UN	1,00	5.493,32	5.493,32	2,18	41,20	A
00004948	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	SINAPI	Material	M2	10,08	541,72	5.460,54	2,16	42,99	A
I7974	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19"	SEINFRA	Material	UN	1,00	4.995,59	4.995,59	1,98	44,63	A
C4175	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19"	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	4.995,59	4.995,59	1,98	46,26	A
I1499	MANGUEIRA COM UNIÃO ENGATE RÁPIDO 2 1/2"X30M	SEINFRA	Material	UN	4,00	1.095,25	4.381,00	1,73	47,70	A
98679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	SINAPI	Serviço	M2	120,48	35,11	4.230,05	1,68	49,38	A



AMÉRICO
 JUAÇABA
 NUNES:0371
 4683372

JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 10.898.924/0001-00

Empresa com sede na rua Dep. Manoel Francisco, 660, altos sala 02, centro, Tianguá-Ce